

Prezentacje oratorskie w Czarniejewie

VI Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy

Bądź z serca pozdrowiona,
Ojczyście święta mowo!
Niby łańcuchem złotym
wiąże nas twoje słowo...
Leopold Staff

Pod takim hasłem 8 maja 2015 r., we wnętrzach Bażantarni na terenie Zespołu Pałacowego w Czarniejewie, odbył się uroczysty finał VI Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego. Wpisuje się on doskonale w długoletnią tradycję organizacji na naszej ziemi Konkursów Gramatyczno-Ortograficznych im. ks. Onufrego Kopczyńskiego, które służą rozwijaniu zainteresowań naszym ojczystym językiem, odkrywaniu polonistycznych talentów oraz rozbudzaniu i kształtowaniu uczuć patriotycznych.

Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy adresowany był do młodzieży szkolnej z terenu całej Polski, w wieku od dziesiątego do szesnastego roku życia, wykazującej szczególną wrażliwość na piękno mowy ojczystej i pragnącej doskonalić swoje oratorskie umiejętności. Istotę przedsięwzięcia stanowiło napisanie autorskiego tekstu promującego walory turystyczno-krajobrazowe oraz zabytki małych ojczyzn i zaprezentowanie go w krótkim kilkuminutowym wystąpieniu.

Organizatorem konkursu był Zespół Szkół Publicznych w Czarniejewie. Patronat honorowy nad konkursem objął Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu. Przedsięwzięcie koordynowały nauczycielki: Romana Podolińska-Betke i Anita Kasperczak.

W finale uczestniczyło 9. uczniów szkół podstawowych i 11. uczniów gimnazjów z Kwidzyna w woj. pomorskim, Kleszczowa w woj. łódzkim oraz Poznania i innych miejscowości woj. wielkopolskiego: Brzeziny, Śrem, Gniezno, Żydowo, Zasutowo, Mieleszyn i Czarniejewo.

Wystąpienia oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: klasy IV – VI szkoły podstawowej i klasy I-III gimnazjum.

Jurorzy przyznali pierwsze miejsce w kategorii szkół podstawowych: **Katarzynie Kuc** ze Szkoły Podstawowej nr 6 w **Kwidzynie** – woj. pomorskie; w kategorii szkół gimnazjalnych: **Aleksandrze Krawczyk** z Gimnazjum w **Brzezinach**. Na drugich pozycjach uplasowali się odpowiednio: **Aleksandra Szafarewicz**, również uczennica Szkoły Podstawowej nr 6 w **Kwidzynie** oraz **Julita Kowalska** z Gimnazjum w **Brzezinach**. Zdobywcami trzecich nagród zostali: **Roksana Wolek**, uczennica Szkoły Podstawowej w **Czarniejewie** oraz **Lilianna Kłos** z Gimnazjum Stowarzyszenia „Rodzice Dzieciom” w **Gnieźnie**.

Wyróżnienia otrzymali: **Oliwia Duszyńska** (Szkoła Podstawowa w **Mieleszynie**) oraz **Zuzanna Stachowiak** (Gimnazjum w **Żydowie**) i **Joanna Nowaczyk** (Gimnazjum w **Zasutowie**).

Uroczystość finałową zaszczycił swoją obecnością: Tadeusz Szymanek - Burmistrz Miasta i Gminy Czarniejewo.

Romana Podolińska-Betke

Podziękowania

*Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie – Henryk Czarnecki
oraz koordynatorzy VI Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego,*

Romana Podolińska-Betkę i Anita Kasperczyk

serdecznie dziękują

właścicielom prywatnych firm z Czerniejewa i okolic:

Cecylii Bartkowiak – Kwiaciarnia

Zbigniewowi Burchardtowi – Firma Zet-Be, produkcja krówek,

Bogumile Gołąb – Sklep Spożywczy

Rajmundowi Gąsiorowi – Gospodarstwo Rolno-Hodowlane,

Agacie i Waldemarowi Jurewiczom – firma handlowa Matteo,

Leszłowi Michalakowi – Rzeźnictwo i Wędliniarstwo,

oraz Leszłowi Wiatrowskiemu – Piekarnia w Szczytnikach Czerniejewskich

za wsparcie finansowe i rzeczowe przedsięwzięcia